F D
B
Ø E
125
125
160
155
96.5

Nenndruck p [bar]
Volumenstrom Q [l/min] ( * = Drehzahl 3000 min - 1)
Typenschlüssel
CHS  1  - M  -  F  -  LS  -  A2.0*/90  -  0.37  -  C 0000
Motor Antriebsleistung  P [kW]
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
F
Option Fussbefestigung
D
GrundausführungOption 2/2wege Sitzventil
DU LS
Grundausrüstung
Serie / Option
Compact Hydraulic System
siehe Kenndaten
Entlüfter / Belüfter
bei Vertikalmontage
F 258.5
238
Ø E
80
125
125
160
155
112
72
Ø9 (4x)
60 M10/19 (2x)
67
20
14
41
38.5
130
M8/20 (2x)  G1/4" T
  G1/4" P
G
Ø 126
91
TP
132
253
67 65
nim0051=nlhazherdrotoM 1- nim0003=nlhazherdrotoM 1-
]nim/l[QmortS.loV 52.1 7.1 2.2 3 *5.2 *2.3
]3mc[V.lovredröF 19.0 71.1 65.1 80.2 19.0 71.1
rotoM
essörguaB
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
DE%001beirteB-1S
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
DE%001beirteB-1S
17
52.0 001 08 06 54 73.0 57 06
73.0 051 021 09 56 55.0 511 09
08
55.0 022 571 531 001 57.0 551 021
57.0 042 042 581 531 1.1 522 571
S09 1.1 052 022 002 5.1 042 532
L09 5.1 052 032 2.2 052
nim0051=nlhazherdrotoM 1- nim0003=nlhazherdrotoM 1-
]nim/l[QmortS.loV 52.1 7.1 2.2 3 *5.2 *2.3

Volumenstrom Q [l/min] ( * = Drehzahl 3000 min - 1)
Compact Hydraulic System
Typenschlüssel
CHS  2.5  - K  -  F  -  LS  -  A2.5*/75  -  0.37  -  C 0000
Serie / Option
Motor Antriebsleistung  P [kW]
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
F
Option Fussbefestigung
Kenndaten   S3-Betrieb
D
Grundausführung
Option 2/2wege Sitzventil
DU LS
siehe Kenndaten
Entlüfter / Belüfter
bei Vertikalmontage
F D
B
Ø E
C
125
125
160
155
112
72
Ø9 (4x)
60 M10/19 (2x)
67
20
14
38.5
41
130
M8/20 (2x)  G1/4" T
  G1/4" P
G
Ø A
25
91
D1
TP
132
67 65
retläheB
]l[ A B C D 1D
5
091
912
311
5.932 432
11 354 5.374 864
nim0051=nlhazherdrotoM 1- nim0003=nlhazherdrotoM 1-
]nim/l[QmortS.loV 2.2 3 7.3 5.4 2.5 6 7 5.8 *5.2 *2.3 *3.4 *6 *2.7 *5.8 *01
nemulovretläheB retiL11-5 retiL11 retiL11-5 retiL11
]3mc[V.lovredröF 65.1 80.2 6.2 21.3 46.3 61.4 49.4 58.5 19.0 71.1 65.1 80.2 6.2 21.3 46.3
rotoM
essörguaB
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
reuadtlahcsniE%001beirteB-1S
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
reuadtlahcsniE%001beirteB-1S
17
52.0 06 54 53 03 52 22 81 51 73.0 57 06 54 53 62 22 91
73.0 09 56 55 54 04 53 03 22 55.0 511 09 56 05 04 53 82
08
55.0 531 001 08 56 55 05 04 53 57.0 551 021 09 56 55 54 04

Kenndaten   S1-Betrieb
Compact Hydraulic System
Typenschlüssel
K  -  F  -  LS  -  A2.5*/75  -  0.37  -  C 0000
Serie / Option
Kenndaten   S3-Betrieb
D
Grundausführung
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
Motor Antriebsleistung  P [kW]
siehe Kenndaten
Pumpenkenndaten (Tabelle)
Nenndruck p [bar]
Volumenstrom Q [l/min] ( * = Drehzahl 3000 min - 1)
Grundausrüstung
CHS  11  -
Option 2/2wege Sitzventil
DU LS
Entlüfter / Belüfter
bei Vertikalmontage
F
20
14
38.5
41
130
M8/20 (2x)  G1/4" T
  G1/4" P
G
72
M10/19 (2x)
67
260
236
50
50
280.5
305
350
145 155 255
Ø11 (4x)
Ø E
60
108
91
275
67 65
132
TP
nim0051=nlhazherdrotoM 1- nim0003=nlhazherdrotoM 1-
nim/l[QmortS.loV ] 3 7.3 5.4 2.5 6 7 5.8 5.9 11 41 *2.3 *3.4 *6 *2.7 *5.8 *01 *21 *41
3mc[V.lovredröF ] 80.2 6.2 21.3 46.3 61.4 49.4 58.5 5.6 45.7 88.9 71.1 65.1 80.2 6.2 21.3 46.3 61.4 49.4
rotoM
essörguaB
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
DE%001beirteB-1S
gnutsieL
]Wk[P
]rab[pkcurdnneN
DE%001beirteB-1S
17
52.0 54 53 03 52 22 81 51 41 01 6 73.0 06 54 53 62 22 91 61 31
73.0 56 55 54 04 53 03 22 12 71 21 55.0 09 56 05 04 53 82 52 12
08
55.0 001 08 56 55 05 04 53 03 52 02 57.0 021 09 56 55 54 04 53 82
57.0 531 011 09 08 07 06 05 54 53 03 1.1 571 031 001 08 56 55 05 04
S09 1.1 002 061 031 511 001 58 07 06 55 04 5.1 532 571 031 501 58 57 56 55
L09 5.1 032 022 081 551 531 511 59 58 57 06 2.2 052 022 091 051 521 011 59 08

Volumenstrom Q [l/min] ( * = Drehzahl 3000 min - 1)
Compact Hydraulic System
Typenschlüssel
Serie / Option
Motor Antriebsleistung  P [kW]
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
Kenndaten   S3-Betrieb
CHS  15  - K  -  LS  -  A3.2*/120  -  0.75  -  C 0000
D
Grundausführung
Option 2/2wege Sitzventil
DU LS
siehe Kenndaten
183 D
B
Ø 80
C
125
125
160
155
96.5
58.5
Ø9 (4x)
60M10/19 (2x)
51.5
19
15
37.5
42
115
M8/10 (2x)  G1/4" T
  G1/4" P
96
Ø A
80
100TP
2
3
4
80 120 200
50
400
100
0
150
200
1
0
5
6
7
8
20 60 100 140 160 180
25
75
125
175
2
3
4
80 120 160
20
400

Grundausrüstung Pumpenkenndaten
Compact Hydraulic System
Typenschlüssel
 CHS  11  - K  -  F  -  LS  -  A2.08/100  -  0.8 / 12  -  C 0000
Serie / Option Motorkenndaten
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
Spannung   U [VDC]
Leistung      P [kW]
Fördervolumen    V [cm3]
Nenndruck            p [bar]
  1.2 / 24
  1.6 / 12
  2.2 / 24
p [bar]
I [A]Q [l/min]
p [bar]
I [A]Q [l/min]12VDC - 0.8kW 24VDC - 1.2kW
12VDC - 1.6kW 24VDC - 2.2kW
p [bar]
Q [l/min]
p [bar]
I [A]Q [l/min]
4.16 3.64
1.17
1.562.082.63.12
4.16
3.64
2.08
2.6
3.12
Fördervolumen V[cm3]
0.91
1.56
0.91
4.16 3.64
1.17
1.56
2.08
2.63.12
4.16
3.64
2.08
2.6
3.12
Fördervolumen V[cm3]
0.91
1.56 0.91
1.171.17
I [A]
1.17
1.56

Grundausrüstung Pumpenkenndaten
Compact Hydraulic System
Typenschlüssel
CHS  15  - K  -  LS  -  A2.08/100  -  0.8 / 12  -  C 0000
Serie / Option
Motorkenndaten
Projekt-Nr
Offerte / Auftrag  (abweichend vom Standard)
Spannung   U [VDC]
Leistung      P [kW]
Fördervolumen    V [cm3]
Nenndruck            p [bar]
  1.2 / 24
  1.6 / 12
  2.2 / 24
D
Grundausführung
Option 2/2wege Sitzventil
DU LS
Kenndaten   Gleichstrommotor
p [bar]
I [A]Q [l/min]
p [bar]
I [A]Q [l/min]12VDC - 0.8kW 24VDC - 1.2kW
12VDC - 1.6kW 24VDC - 2.2kW
p [bar]
Q [l/min]
p [bar]
I [A]Q [l/min]
4.16 3.64
1.17
1.562.082.63.12
4.16
3.64
2.08
2.6
3.12
Fördervolumen V[cm3]
0.91
1.56
0.91
4.16 3.64
1.17
1.56
2.08
2.63.12
4.16
3.64
2.08
2.6
3.12
Fördervolumen V[cm3]
0.91
1.56 0.91
1.171.17
I [A]
1.17
1.56